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KUVENDI KOMUNAL PEJE,
I.Numér:05-400/01-25218, dt. 29. Maj 2025.

NEg bazg t& nenit 11 dhe nenit 12 al, 2. pika d) t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetdgeverisjen |
[.okale (“Gazeta zyrtare e Republikis sé€ Kosovés Nr, 28, daj{ii: 04. Qershor 2008™), nenit |
3 paragrali 3.1. t& Rregullores Nr. 02/2016 pér ity & nderit, dekorata, medalje, |
mirénjohje dhe falénderime di. O1. Prill 2016, dhe nenit |3 paragrafi 1. pika 1.20, &
Statutit Nr. 01/2020 t& Komunés s& Pejés, [Numér01-016/01-413431 t& di: 30, Satator
2020, Kuvendi Komunal Pejé, né takimin ¢ mbajtur me daté; 29. Maj 2023, né propozim
t& komisionit t& kuvendit dhe né rekomandim t& Komitetit pét Politiké dhe Financa, merr:
VENDIM . ;
Nr. 45/2025 il
Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” Post Mortum i“l(omuneq st Pejis,
Dervish (Halil) Avdijaj | .||

1. Dervish (Halil) Avdijaj, i jepet lllulll “Qytetar Nderi” l’qst Mortum i Komunés sé
Pejés, me motivacion: - ii

“Pér kontributin e tij € madh si qytetar ah-.,mhullor atdhetar dhe altivist i
pérkushtuar ndaj c¢éshtjcs kombétare, n& shérbim t& lirisé, dinjitetit njerézor dhe
avancimil (€ drejtave kombétare. Ai punoi pa u lodhur pér (¢ mbrojtur identitetin dhe (&
ardhmen e popullit t& tij, me pérkushtim, guxim dhe 111cnq:uu duke 1&n& gpurmé &
pashlyeshme né historing e qytetil toné”. . | |

2. Ky fakt do t& evidentohet né regjistrin e vecanté (& qylclcuéve 1é dekoruar nga Komuna |
e Pejés, 1€ cilin e mban Kuvendi Komunal dhe kryetari i Komunés.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesct kryetari 1 Komunés s¢ Pejés.
i 1l

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit dhe do & shpallet né Uch fagen zyrtare t&
Komunés sé Pejés.

{/KUVENDIT,
urtbogaj




